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[Første næstformand] 

Betænkning over forslag til lov om gasin- 
stallationer og installationer i forbindelse 
med vand- og afløbsledninger. (Lovforslag 
nr. L 117). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet: 
Betænkning over forslag til lov om forlæn- 

gelse af fristen for frivillige restskattebetalin- 
ger. (Lovforslag nr, L 21). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget om fysisk planlægning har afgi- 
vet: 

Betænkning over: 
Forslag til lov om vandforsyning m. v. 

(Lovforslag nr. L 143). 
Forslag til lov om ændring af forskellige 

10vbestemmelser i anledning af forslag til lov 
om vandforsyning m.. v. (Lovforslag nr. L 
144). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Kaj Hansen (DKP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om bolig- 

byggeri. 
(Lovforslag nr. L 247). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de fyldige be- 

mærkninger, der ledsager lovforslaget. 

Fiskeriministeren (Svend Jakobsen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om rentetilskud for lån til 

erhvervsfiskere. 
(Lovforslag nr. L 248). 
Forslag til lov om en midlertidig oplæg- 

ningsordning for danske fiskerfartøjer. 
(Lovforslag nr. L 249). 
Baggrunden for lovforslagenes fremsættel- 

se er regeringens ønske om at støtte fiskerier- 
hvervet, således at man undgår drastiske 
nedskæringer af fiskerikapaciteten som følge 
af den begrænsning af fangstmulighederne, 
der har ramt en del af flåden særlig hårdt. 
Begge ordninger vil være af midlertidig ka- 
rakter og gælde 1978. 

Regeringen foreslår derfor, at der åbnes 
mulighed for en likviditetsstøtte til erhvervs- 
fiskere på samme gunstige vilkår, som tidli- 
gere har været givet til tørkeramte land- 
mænd, det vil sige med lån over 10 år med 2 
års rente- og afdragsfrihed og med en rente- 
støtte på 5 pet. Løsningen af denne opgave 
foreslås henlagt til Kongeriget Danmarks 
Fiskeribank, der vil stille 50 mill. kr. til rå- 
dighed for denne långivning. Lånene vil bli- 
ve ydet til erhvervsfiskere, der er kommet i 
økonomiske vanskeligheder som følge af 
fangstbegrænsninger. 

Med henblik på at hjælpe de fiskere, der 
må se deres fisketimuligheder i resten af året 
1978 stærkt begrænset, foreslås endvidere, at 
der gennem fiskeriministeriet stilles direkte 
tilskud til rådighed for fiskere, der ønsker at 
lægge deres fartøj op i en periode af året. 
Dels har regeringen fundet det rimeligt at 
åbne adgang for en vis støtte til disse fiskere, 
dels vil denne ordning bidrage til, at presset 
på de resterende fangstkvoter lettes. 

Det sidstnævnte forhold er naturligvis af 
stor betydning for fiskerierhvervet i den nu- 
værende situation. Det ideelle ville selvsagt 
være, at der var basis for at øge fangstkvoter- 
ne for 1978. Dette lader sig imidlertid ikke 
uden videre gøre med de internationale afta- 
ler på fiskeriområdet, som Danmark er delta- 
ger i, og som regeringen lægger afgørende 
vægt på at vi respekterer. Regeringen søger 
imidlertid alle muligheder udnyttet for inden 
for aftalernes rammer at få øget fangstmulig- 
hederne for danske fiskere og har derfor for- 
anlediget, at Den baltiske Fiskerikommission 
søges indkaldt til møde snarest muligt med 
henblik på at få V'urderet, om de danske kvo- 
ter i Østersøområdet for 1978 kan sættes op. 

Jeg vil endvidere gerne understrege, at de 
to fremsatte lovforslag alene tager sigte på en 
afhjælpning af de akutte problemer for er- 
hvervet, og at jeg samtidig har anmodet den 
af regeringen nedsatte fiskerikommission om 
at fremskynde sit arbejde med den mere 
langsigtede fiskeristrukturpolitik, således at 
tinget hurtigt i den kommende samling kan 
modtage forslag om foranstaltninger med et 
videregående sigte. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
de to lovforslag til tingets velvillige og hurti- 
ge behandling. 
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Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 
kaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem 
Risgaard Knudsen. 
Første næstformand (Grete Hækkerup): 

Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg be- 
tragte det som vedtaget, at den ønskede orlov 
meddeles fra og med den 18. maj 1978, og at 
stedfortræderen indkaldes som midlertidigt 
medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Forhandling 

Tastesen (S): 

Folketinget har nu vedtaget at meddele hr. 
Risgaard Knudsen orlov og at indkalde sted- 
fortræderen. 

Som ordfører for udvalget til valgs prøvel- 
se skal jeg herefter tillade mig at gøre indstil- 
ling om, at den pågældende stedfortræder 
godkendes som midlertidigt medlem. 

Det drejer sig om konsulent Erik Drejer, 
der nu er 1. stedfortræder for socialdemokra- 
tiet i Nordjyllands amtskreds, hvor hr. Ris- 
gaard Knudsen er valgt. 

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i 
dag behandlet denne sag, og jeg kan herefter 
på udvalgets vegne afgive følgende: 

Indstilling. 

Konsulent Erik Drejer godkendes som 
midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med den 18. maj 1978. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 111 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Forhandling om ministeren for skatter og 
afgifters redegørelse af 11. maj 1978: 

Redegørelse om regeringens påtænkte skat- 
tereform. 

(Redegørelse nr. VII. Redegørelsen givet 
11/5 78. Anmodning om forhandling 12/5 
78). 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Taletiden er 15 minutter i første omgang 

og 5 minutter i anden omgang for ordførere; 
for andre inedlemmer er taletiden 5 minutter. 

Forhandling 

Hjortnæs (S): 
Det udspil til en skattereform, som rege- 

ringen har fremlagt i en redegørelse til folke- 
tinget, er en naturlig og logisk fortsættelse af 
et reformarbejde, som startede allerede i 
1967. Den daværende socialdemokratiske 
regering fremlagde og gennemførte lovfor- 
slag med det klare sigte at retfærdiggøre ind- 
komstskattesystemet og effektivisere lignin- 
gen. Skattefradragsretten blev ophævet, de 
første skridt til en udvidet særskilt beskat- 
ning af hustruindtægter blev gennemført, 
skattekontrolloven blev skærpet, og den 
statslige ligningsadministration blev omorga- 
niseret, bl. a. med oprettelse af selvstændige 
revisionsafdelinger. 

Kildeskatten blev det næste skridt til en 
reformering af indkomstskattesystemet, og 
selv om der har været betydelige indkørings- 
vanskeligheder, kan vi i dag slå fast, at vi har 
et særdeles velfungerende kildeskattesystem. 
Med de skærpede kontrollovsbestemmelser, 
der er gennemført inden for de senere år, 
med den obligatoriske indberetningspligt for 
indeståender i pengeinstitutterne og med den 
skærpede kontrol med pantebrevsmarkedet 
er det i dag langt vanskeligere at unddrage 
sig en effektiv beskatning, end det har været 
tidligere. Hertil kommer så, at ligningsadmi- 
nistrationen teknisk set er kommet til at fun- 
gere bedre og bedre, og med den nye skatte- 
styrelseslov, der skal træde i kraft den 1. ja- 
nuar 1979, vil ligningsadministrationen blive 
endnu mere effektiv, men også bedre egnet 
til at betjene borgerne. 

Selv om der således er gjort betydelige 
fremskridt med hensyn til at effektivisere 
ligningen og gøre systemet mere venligt over 
for borgerne, så er udviklingen alligevel gået 
i retning af et mere kompliceret og et mere 
. uigennemsigtigt indkomstskattesystem, som 
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